Решение по гражданскому делу
[image: image1.png]

Информация по делу №
        РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
 года                                                                                                  г. Тула
Пролетарский районный суд г. Тулы в составе:
председательствующего
при секретаре
с участием:
представителя истицы       по доверенности Никитиной И.В.,
рассматривал в открытом судебном заседании в помещении Пролетарского районного суда г. Тулы гражданское дело №   по иску  Л к Н, администрации города Тулы об установлении юридических фактов принятия наследства и признании права собственности на долю квартиры в порядке наследования,
установил:
Л. обратилась в суд с иском к Н об установлении факта принятия наследства, признании права собственности на долю квартиры в порядке наследования.
…….
На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
    решил:
исковые требования Л к Н, администрации города Тулы об установлении юридических фактов принятия наследства и признании права собственности на долю квартиры в порядке наследования удовлетворить.
Установить факт принятия Н наследства после смерти <данные изъяты> Г, последовавшей ДД.ММ.ГГГГ.
Установить факт принятия Л наследства после смерти матери Т, последовавшей ДД.ММ.ГГГГ.
Признать за Л право собственности на <данные изъяты> доли в праве общей долевой собственности на квартиру, расположенную по адресу: <адрес>, в порядке наследования по закону после смерти <данные изъяты> Н, последовавшей ДД.ММ.ГГГГ, фактически принявшей наследство, но не оформившей наследственных прав после смерти дочери Т, последовавшей ДД.ММ.ГГГГ.
Решение может быть обжаловано в Тульский областной суд через Пролетарский районный суд г. Тулы путем подачи апелляционной жалобы в течение одного месяца со дня принятия решения судом в окончательной форме.
Председательствующий